ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL GIPÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

REQUERIMENTO Nº      2023.

Requerer ao Excelentíssimo Senhor Presidente da

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins o

envio de MOÇÃO DE APLAUSOS a OMEP (Ordem

dos ministros de palmas) em homenagem a

realização da MARCHA PARA JESUS que ocorreu

no último sábado dia 20/05 em Palmas/TO.

O Deputado que o presente subscreve, vem, respeitosamente, nos termos regimentais,

requerer após anuência do Plenário que seja remetido, o envio de MOÇÃO DE APLAUSOS a OMEP

(Ordem dos ministros de palmas) em homenagem a realização da MARCHA PARA JESUS que

ocorreu no último sábado dia 20/05 em Palmas/TO.

JUSTIFICATIVA

A Marcha para Jesus é um evento evangélico que reúne igrejas de todo o país, com

programações gratuitas. Na capital, a organização é da Ordem dos Ministros de Palmas (OMEP),

que tem como presidente o apóstolo Sebastião Tertuliano, com apoio da Secretaria de Estado da

Cultura do Tocantins.

A Marcha aconteceu no último sábado (20), na Praça dos Girassóis e contou com

passeata, orações e pregações e shows.

ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL GIPÃO

Entre as principais apresentações musicais estiveram cantores renomados, como: Gisele

Nascimento, Nathália Braga, Davi Sacer, Jeferson e Suelen E Israel Salazar. A Marcha é realizada

na capital do estado desde 1998.

O apóstolo Tertuliano presidente da OMEP (Ordem dos Ministros Evangélicos de

Palmas) afirmou que o público foi de mais de 10 mil pessoas.

Desta forma, solicito aos nobres Pares a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2023.

ALDAIR COSTA GIPÃO

Deputado Estadual